
D - 1824272

‘:^ieente
EDAM
VOLENDAM

Voorstelnummer 73-2020 
Agendanummer 12 
Zaaknummer 0 - 1824272

De raad van de gemeente Edam-Volendam;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 augustus 2020

overwegende, dat tijdens de terinzagelegging van het ontwerpbestemmingsplan 'Stationsweg, 
Kwadijk' drie zienswijzen zijn ontvangen;

dat aan deze zienswijzen tegemoet kan worden gekomen door enerzijds enige ondergeschikte 
wijzigingen in planverbeelding, plantoelichting en de daarbij behorende bijlagen aan te brengen en 
anderzijds de verplichting om een onderzoek als bedoeld in Richtlijn deel B 'Hinder voor personen in 
gebouwen door trillingen' aan de nog aan te vragen omgevingsvergunning te koppelen;

dat deze aanpassingen zijn beschreven in de bij dit besluit behorende 'Nota beantwoording 
zienswijzen' en in de stukken van het bestemmingsplan zijn verwerkt;

dat wordt voldaan aan artikel 6.12, 2* lid, Wro, zodat het vaststellen van een exploitatieplan niet aan 
de orde is;

Beslui t:
I. het bestemmingsplan 'Stationsweg, Kwadijk' bestaande uit de geometrische bepaalde 

planobjecten als vervat in het GML-bestand NL.IMR0.0385.BPStationswegKwa-vgOI, 
gewijzigd vast te stellen, waarbij de wijzigingen ten opzichte het 
ontwerpbestemmingsplan bestaan uit:
a. met betrekking tot de planverbeelding:

het opvoeren van zes extra parkeerplaatsen op de planverbeelding; 
het aanpassen van de breedte van de weg ter hoogte van het bestaande 
stationsgebouw;
het aanpassen van de oppervlakte van de fietsenstalling;

b. met betrekking tot de plantoelichting
het tekstueel corrigeren van de bijlage Stikstofonderzoek, waarbij de cijfers en 
conclusie ongewijzigd blijven;
het aanvullen van het verkeersonderzoek met de verkeersbewegingen van en naar 
de Koogdijk;

een en ander conform de bij dit besluit behorende Nota van beantwoording zienswijzen.
II. géén exploitatieplan, als bedoeld in artikel 6.12 Wro, vast te stellen.

Aldus besloten door de gemeenteraad van 
Edam-Volendam in zijn openbare vergadering 
d.d. 17 september 2020.

De voorzitter,



D - 1824272

Gemeente
EDAM
VOLENDAM

mr. M. van Essen U. Sievers


